

Na niebiesko dla autyzmu



2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Wiedzy na Temat Autyzmu, który został ustanowiony wiele lat temu przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. Dzień ten rozpoczyna w Stanach Zjednoczonych, ale także i w Polsce, Światowy Miesiąc Wiedzy Na Temat Autyzmu, który ma zwrócić uwagę społeczeństwa na problemy i potrzeby osób z autyzmem.

ONZ oficjalnie uznał autyzm za jeden z najpoważniejszych problemów zdrowotnych świata obok raka, cukrzycy i AIDS. W Europie żyje ponad 5 milionów osób z autyzmem, co oznacza, że 1 osoba na około 100 dotknięta jest tym zaburzeniem. W Stanach Zjednoczonych autyzm wykrywany jest u 1 dziecka na 88, w Wielkiej Brytanii - 1 na 100. W Polsce mówi się o 1 przypadku na 300. Rozbieżność statystyk wynika z różnic w dostępie do diagnozy, jej jakości a także świadomości społeczeństwa w zakresie autyzmu.

Jednym z wydarzeń towarzyszących obchodom 2 kwietnia jest ogólnoswiatowa akcja „Light It Up Blue”, której inicjatorem jest amerykańska organizacja Autism Speaks. W Polsce pod hasłem „na niebiesko dla autyzmu” jest celebrowana od 2011 r. Tego dnia budynki organizacji, urzędów, budynków, miejsc kultury zaświecą się na niebiesko.



My, jako szkoła, także pragniemy dołączyć się do tej akcji:

- o -Będziemy rozmawiać z dziećmi na temat niepełnosprawności oraz zaburzeń ze spektrum autyzmu.
- o -10 kwietnia odbędzie się spotkanie dla rodziców „Kiedy i w jaki sposób powiedzieć dziecku, że ma autyzm”.
- o -Niektóre klasy odwiedzą miejsca, w których pracują dorosłe osoby z autyzmem (klubokawiarnia Życie jest fajne oraz Pracownię Rzeczy Różnych Fundacji SYNAPSIS).
- o -17 kwietnia w stołówce szkolnej zorganizowana zostanie dla Państwa projekcja filmu o wybitnej kobiecie- Temple Grandin, która ma zdiagnozowany autyzm.
- o -Na lekcjach plastyki klasy będą wykonywać wspólną niebieską pracę. Prezentacja ich odbędzie się 27 kwietnia w piątek.

Mamy nadzieję, że przyłączą się Państwo do naszej akcji, której uwieńczeniem będzie **27 kwietnia. Tego dnia wszyscy ubierzemy się na niebiesko**, aby okazać solidarność z osobami ze spektrum autyzmu. Chcemy dodać im w ten sposób otuchy w codziennych zmaganiach ze światem, który widzą, słyszą i czują inaczej niż my.

Autyzm nie jest zaraźliwy. Ignorancja owszem.

Joanna Latosińska-Kulasek



MIĘDZYKLASOWY PROJEKT DLA KLAS 4 „W BAŚNIOWYM ŚWIECIE...” W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 109 W WARSZAWIE



Przygoda klas 4 z baśniami rozpoczęła się 4 grudnia 2017 r. Panie uczące języka polskiego przekazały uczniom na lekcjach do przeczytania kanon 15 baśni.

Pod koniec lutego 2018 r. uczniowie zmagali się ze znajomością baśni podczas I etapu projektu międzyklasowego dla klas 4. Uczniowie pisali test ze znajomości baśni. 6 osób z każdej klasy 4, które uzyskały największą liczbę punktów przechodziły do II etapu.

II etap Konkursu Baśniowego "W baśniowym świecie.." odbył się 6.03.2018 roku. W prowadzeniu konkursu pomagali uczniowie z klasy V c, jako asystenci poszczególnych grup. Uczniowie pracowali w 5 grupach, np. Czerwonego Kapturka, Wróżki, Królowej Śniegu, Dziewczynki z zapałkami, Królowy Śnieżki.

II etap Konkursu Baśniowego został przygotowany w formie turnieju, uczniowie musieli zmagać się uczestnicząc w 9 konkurencjach. Uczestnicy mieli za zadanie: wskazać tytuł baśni na podstawie podanych fragmentów, wypełnić krzyżówkę, odpowiedzieć na pytania ze znajomości treści baśni, ułożyć puzzle, rozpoznać rekwizyty i dopasować tytuł baśni, wymienić imiona i nazwisko baśniopisarzy, napisać magiczne zaklęcie do słów - Gdybym był Wróżką to....

Ostatnią konkurencją było prezentowanie swoich przygotowanych pięknych, baśniowych, niesamowitych, magicznych, bardzo pomysłowych barwnych strojów. Wśród postaci baśniowych zawitały do naszej szkoły - Królowa Śniegu, Kopciuszek, Dziewczynka z zapawkami, Kot w butach, Król i Królowa, Macocha z Kopciuszka, Królowa Śnieżka, Stoliczek, Wilk, Czerwony Kapturek, Krasnoludki, Cesarz Chin i wiele, wiele innych postaci.

Uczeń klasy 4 c Wiktor Kociszewski zaprezentował przygotowaną prezentację multimedialną "W baśniowym świecie", która również bardzo wszystkim się podobała.

Zmagania uczestników pod kątem wkładu pracy, wiedzy, którą prezentowali w trakcie turnieju punktowało jury.

Po podsumowaniu wszystkich konkurencji grupy otrzymały następującą ilość punktów:

1. Grupa Czerwonego Kapturka - 48 pkt. - kl. 4 c
2. Grupa „Śnieżki” - 47 pkt. - kl. 4 e
3. Grupa Królowej Śniegu - 45 pkt. - 4 b
4. Grupa Dziewczynka z zapawkami - 44 pkt. - 4 d
5. Grupa Wróżki - 42 pkt. - 4 a

Nagrody i wyróżnienia w konkurencji strojów baśniowych otrzymali uczniowie:

IV a I miejsce- Zosia Sobiech, II miejsce- Maja Dymkowska, III miejsce- Anna Hoffman

Wyróżnienie: Maja Szwemberg, Joanna Sandomirska, Katerina Bykova, Małgorzata Żuczek,

IV b - I m. Zuzanna Kudlik, II m. Sandra Kwiatkowska, III m. Weronika Rosińska

Wyróżnienia: Igor Niewczas, Magda Bondaruk

IV c - I m. Gabryś Łasak, II m. Helenka Lisowska, III m. Jan Całka

Wyróżnienia: Magda Czech, Emilka Szemkowicz, Katarzyna Buk, Olek Patyński, Amelka Odolak, Wiktor Kociszewski,

IV d - I m. Zuzanna Kulas, II m. Kuba Lenzion

Wyróżnienie: Artur Trujnara

IV e - I m. Aleksander Raszkowski, II m. Pola Maciejewska III m. Karolina Pawalec

Wyróżnienia: Zofia Kędziorek, Oliwier Rakoczy, Adrian Radomski, Tomek Bańda, Maja Gosk, Gabriela Mydłowska.

Na zakończenie przygody z baśniami dla zachowania wspomnień zostały zrobione pamiątkowe zdjęcia. Uroczyste wręczenie nagród ufundowanych przez Radę Rodziców odbyło się w środę 28 marca 2018 r.

WSZYSTKIM UCZNIOM Z KLAS 4 ORAZ RODZICOM UCZNIÓW DZIĘKUJEMY ZA
ZAANGAŻOWANIE

W PRZYGOTOWANIE DZIECI DO I I II ETAPU KONKURSU BAŚNIOWEGO ORAZ ZA
PRZYGOTOWANIE PIĘKNYCH, BARWNYCH STROJÓW,

A RADZIE RODZICÓW SKŁADAMY SERDECZNE **PODZIĘKOWANIE** ZA UFUNDOWANE
NAGRODY.



NAUCZYCIELE JĘZYKA POLSKIEGO
KATARZYNA JANICKA, PAULINA DOLINA



Szczegóły
Poprawiono: piątek, 07, wrzesień 2018 19:18
Odstony: 298

109 - tka uczy przez zabawę!

Dwie klasy pierwsze realizują w ramach Warszawskich Inicjatyw Edukacyjnych projekt „Mali Poszukiwacze Nauki”. Aby przyjrzyć się bliżej naukowemu zagadnieniu, nasi uczniowie z zapalem uczestniczą w warsztatach z robotyki, gdzie poznają tajniki programowania zbudowanych samodzielnie robotów. Odwiedzili Centrum Nauki Kopernik oraz planetarium, gdzie poznali zjawiska kosmiczne. Uczą się o reakcjach chemicznych i właściwościach sił natury podczas zajęć w szkole. Bo lekcje nie muszą być nudne! Zamiast książek sami robimy doświadczenia pod czujnym okiem nauczycieli, jest dużo zabawy, ale jeszcze więcej ciekawej wiedzy, którą łatwo nam zapamiętać.



Uczniowie na podstawie zdobytej wiedzy i własnej pomysłowości stworzyli galerię „Naukowej Sztuki”, zapraszamy wszystkich do obejrzenia!

Kinga Jarosz



Szczegóły
Poprawiono: piątek, 07, wrzesień 2018 19:17
Odsłony: 297

Siatkówka w 3e!



We wtorek 13.03.2018r. w naszej szkole odbyło się wyjątkowe spotkanie. Uczniowie klasy 3e gościli wspaniałych siatkarzy Pawła Zagumnego - jedyne polskiego siatkarza, który brał udział w czterech turniejach olimpijskich, reprezentanta kraju i młodszego zawodnika - Pawła Mikołajczaka, **siatkarza** grającego na pozycji **atakującego**. Uczniowie mieli ogromną przyjemność uczestniczyć w treningu siatkarskim przygotowanym specjalnie dla nich przez Pawła Mikołajczaka. Po treningu odbyło się spotkanie, w czasie którego dzieci poznały historię siatkarzy, zasady jakich muszą przestrzegać sportowcy oraz dowiedziały się, co zrobić, by osiągnąć sukces. Siatkarze przekazali nam także ważną myśl, że w sport wpisany jest cel osiągania doskonałości w każdej sferze życia, sport to nie tylko ruch, ale wszechstronny rozwój człowieka.

Spotkanie zrobiło na nas wszystkich ogromne wrażenie.

Na koniec spotkania otrzymaliśmy od siatkarzy z ONICO Warszawa zaproszenie na kolejne mecze klubu, w tym na najbliższe spotkanie w Warszawie, które rozgrywane będzie na Torwarze 25.03.2018r. Zachęcamy wszystkich do kibicowania naszym siatkarzom!

M.Sz



Szczegóły
Poprawiono: piątek, 07, wrzesień 2018 19:25
Odsłony: 364

DZIEŃ W PASKI

Dnia 02.03.2018r. Samorząd Uczniowski organizuje dzień w paski. Zachęcamy wszystkich uczniów, nauczycieli oraz pracowników szkoły do wspólnej zabawy i założenia ubrań w ten wzór.



Więcej artykułów...

„SUPER DZIEWCZYNA” KONKURS NA PLAKAT z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet

3e – klasa na medal!

Z HISTORIĄ ZA PAN BRAT...

POCZTA WALENTYNKOWA